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9 września bieżącego roku w murach Zespołu Szkół Mechanicznych w Nysie gościliśmy
Eurodeputowaną Danutę Jałowiecką.  Wizyta ta miała związek z realizowanym programem
edukacyjnym „Polska Prezydencja w Radzie Unii  Europejskiej -2011”, którego
koordynatorem jest Pani Profesor Beata Pelc. W jago ramach zrealizowaliśmy już wiele zadań.
Już w ubiegłym roku szkolnym Biuro Poselskie nadesłało film z wystąpieniem Pani Europoseł
dotyczący Prezydencji Polski, który został wyświetlony w czasie obchodów Dnia Europejskiego
8 czerwca, a towarzyszyło mu hasło „Dialog Polski z Europą”.  Za sprawą nagrania uczniowie
dowiedzieli się między innymi tego, jakie ważne cele i zadania Polska ma do zrealizowania w
związku z objęciem Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Pani Europoseł obiecała
jednocześnie, że poruszone zagadnienia omówi szerzej w trakcie kolejnej, już bezpośredniej
wizyty w naszej szkole. Doszło do niej właśnie 9 września dzięki staraniom Szkolnego Klubu
Europejskiego i jego opiekuna Pani Beaty Pelc.

  

Na początku spotkania wyświetlono krótką prezentację na temat realizacji przez uczniów ZSM
programu edukacyjnego pod hasłem „Polska Prezydencja w Radzie Unii Europejskiej”, którą
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przygotowano pod kierunkiem Pani Profesor Beaty Pelc i Pani Profesor Izabeli Jastrzębskiej.
Następnie głos zabrała Europosłanka Pani Danuta Jałowiecka, która w sposób bardzo ciepły
opowiadała młodzieży o swojej pracy w Europarlamencie w Brukseli. Zachęcał młodych ludzi do
podjęcia wysiłku, aby kiedyś zasiąść w Europarlamencie.Był również czas na pytania.
Uczniowie byli ciekawi, jak Posłanka do Parlamentu Europejskiego ocenia działania Polski w
związku z Przewodnictwem w Radzie Unii Europejskiej, jakie zagrożenia dla Polski i Polaków
wynikają z pogarszającej się sytuacji gospodarczej we Włoszech, Grecji i Hiszpanii, a także, z
jaką reakcją spotykają się polskie bączki wręczane zagranicznym delegacjom, jako upominki
drewniane bączki w związku z objęciem przez Polskę Prezydencji w Unii Europejskiej. Młodzież
zapytała również o kary nałożone na Polskę w związku z nadprodukcją cukru i emisją
dwutlenku węgla. Pani Europoseł wyczerpująco odpowiadała na zadane pytania.

  

Na koniec spotkania był także czas na kwiaty dla pani Jazłwieckiej i pamiątkowe zdjęcia.

  

Nad przygotowaniem i prawidłowym przebiegiem spotkania czuwali Pani Profesor Izabela
Jastrzębska i Pan Profesor Jerzy Kiełb.

Zapraszamy do galerii zdjęć
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